
  Strona 1 z 6                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 23.01.2023r. 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia komunikacyjnego Gminy Trzebnica 

 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA ORAZ ZMIANY  

SWZ NR 6/2023/Trzebnica 

 

 

Działając w imieniu i na rzecz Gminy Trzebnica, na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez 

wykonawców oraz informuje o następujących zmianach w SWZ: 

 

 

Pytanie nr 1: 

Czy zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia określonym zapisami SWZ zakup 

pojazdu o wartości jednostkowej powyżej 800.000 zł ? 

Odpowiedź: Na etapie prowadzonego postępowania, Zamawiający nie planuje. 

 

Pytanie nr 2: 

Czy zamawiający  w przypadku zgłoszenia  do ubezpieczenia pojazdu o wartości 

jednostkowej powyżej 800.000 zł (sumy ubezpieczenia) wyraża zgodę na renegocjację 

stawki AC? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 3: 

Prosimy o zmianę zapisu dotyczącego klauzuli współdziałania przy zbyciu pojazdu po 

szkodzie całkowitej na następującą treść: 

W przypadku szkód całkowitych, w wyniku których wystąpią pozostałości po szkodzie, 

należne odszkodowanie będzie pomniejszone o wartość pozostałości, przy czym na wniosek 

Ubezpieczającego Ubezpieczyciel udzieli pomocy w sprzedaży pozostałości i uwzględni 

osiągniętą faktycznie cenę ze sprzedaży pozostałości w ostatecznej wysokości 

odszkodowania. W przypadku odmowy przez Ubezpieczyciela udzielenia pomocy bądź 

udziału w sprzedaży pozostałości ostateczne odszkodowanie wyliczone wg zasad jak wyżej 

będzie pomniejszone jedynie o faktyczną cenę sprzedaży pozostałości, określoną w umowie 

kupna – sprzedaży. Ubezpieczający/Ubezpieczony przy współudziale Ubezpieczyciela lub 

bez winien dołożyć należytej staranności w poszukiwaniu najkorzystniejszej ceny sprzedaży 

pozostałości, jednakże w czasie nie dłuższym niż 2 miesiące od daty zamieszczenia 



  Strona 2 z 6                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

pierwszego ogłoszenia o sprzedaży. Po upływie tego terminu ma prawo niezwłocznej 

sprzedaży pozostałości po najkorzystniejszej zaoferowanej cenie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 4: 

Klauzula kluczy – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności do 5 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 5: 

Ubezpieczenie assistance – prosimy o ograniczenie zakresu ochrony wyłącznie do pojazdów 

osobowych, dostawczych i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t, które 

posiadają ubezpieczenie autocasco oraz ich wiek nie przekracza 15 lat. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 6: 

Prosimy o usuniecie z ryzyka assistance świadczenia pomocy prawnika reprezentującego 

ubezpieczonego do kwoty 300 euro. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 7: 

W związku z zaistniałą sytuacją w Europie, prosimy o:  

Wyłączenie wszelkich szkód wyrządzonych na terenie krajów bloku wschodniego – Rosji, 

Białorusi, Ukrainy, Mołdawii itd. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 8: 

Ubezpieczenie NNW: Zakres Ubezpieczenia: prosimy o zmianę zapisu: 

Z: Zakresem ubezpieczenia objęte są trwałe następstwa nieszczęśliwych wypadków 

powstałych w związku z użytkowaniem ubezpieczonego pojazdu powodując trwały 

całkowity lub częściowy uszczerbek na zdrowiu, rozstrój zdrowia lub śmierć 

Zamawiającego. 

Ubezpieczeniem objęte są zdarzenia mające miejsce m.in. podczas: 

 

1) ruchu ubezpieczonego pojazdu; 

2) wsiadania i/lub wysiadania z ubezpieczonego pojazdu; 

3) postoju ubezpieczonego pojazdu; 

4) przebywania wewnątrz ubezpieczonego pojazdu podczas jego tankowania oraz podczas 

koniecznej na trasie naprawy pojazdu; 

5) załadunku i rozładunku ubezpieczonego pojazdu lub przyczepy zespolonej z 



  Strona 3 z 6                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

pojazdem; 
6) podłączania lub rozłączania przyczepy do ubezpieczonego pojazdu; 

7) pożaru lub wybuchu ubezpieczonego pojazdu 

 

Na: Zakresem ubezpieczenia objęte są trwałe następstwa nieszczęśliwych wypadków 

powstałych w związku z użytkowaniem ubezpieczonego pojazdu powodując trwały 

całkowity lub częściowy uszczerbek na zdrowiu, rozstrój zdrowia lub śmierć 

Zamawiającego. 

Ubezpieczeniem objęte są zdarzenia mające miejsce m.in. podczas: 

 

1) ruchu ubezpieczonego pojazdu; 

2) wsiadania i/lub wysiadania z ubezpieczonego pojazdu; 

3) postoju ubezpieczonego pojazdu; 

4) przebywania wewnątrz ubezpieczonego pojazdu podczas jego tankowania oraz podczas 

 koniecznej na trasie naprawy pojazdu; 

5) załadunku i rozładunku ubezpieczonego pojazdu 

6) podłączania lub rozłączania przyczepy do ubezpieczonego pojazdu; 

7) pożaru lub wybuchu ubezpieczonego pojazdu 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 
 

Pytanie nr 9: 

2. Ubezpieczenie Auto Casco 

Wymagane warunki obligatoryjne: 

- rozliczenie szkody: bezgotówkowe, serwisowe, 

Wnioskujemy o zmianę: wariant serwisowy do 15 roku eksploatacji, pojazdy starsze wariant 

kosztorysowy 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 10: 

4. Assistance 

Zakres ubezpieczenia obejmuje m.in.: 

2) Limit na holowanie RP 400 km Limit na holowanie Europa 400 km 

 

Wnioskujemy o wprowadzenie łącznego limitu holowania dla terenu RP oraz 

Europy: do 500km 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

5) organizacja parkingu i koszty z tym związane - w razie, gdy pojazd ma być odholowany 

do serwisu naprawczego, a transport odbywać się będzie poza godzinami pracy serwisu lub 

w dzień wolny od pracy, ubezpieczyciel pokrywa koszty parkingu strzeżonego na czas 

oczekiwania na otwarcie serwisu (do 3 dni), 

 



  Strona 4 z 6                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wnioskujemy o zmianę: ubezpieczyciel pokrywa koszty za cały okres parkowania do 

kwoty 300 zł (netto) 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

7) dowóz/wymiana paliwa 

 

Wnioskujemy o doprecyzowanie: z wyłączeniem kosztów paliwa 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

9) w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres 

dłuższy niż 12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na okres 5 

dób hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny unieruchomienia pojazdu. 

 

Wnioskujemy o zmianę: zakwaterowanie w najbliższym hotelu średniej kategorii 

(dwu – lub trzygwiazdkowej) na okres naprawy pojazdu, jednak nie dłuższy niż 3 doby 

hotelowe, gdy nastąpiła kradzież lub konieczność dokonania naprawy pojazdu w punkcie 

obsługi położonym w odległości nie mniejszej niż 50km w linii prostej od miejsca 

zamieszkania/siedziby firmy; oraz naprawa ubezpieczonego pojazdu powoduje konieczność 

jego pozostawienia w punkcie obsługi na okres dłuższy niż 24 godziny. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

10) pomoc prawnika reprezentującego ubezpieczonego do kwoty 300 euro. 

 

Wnioskujemy o wykreślenie w całości 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6. 

 

Pytanie nr 11: 

11)Prosimy o wykreślenie poniższego zakresu ASSISTANCE 

- pomoc prawnika reprezentującego ubezpieczonego do kwoty 300 euro. 

Brak zgody na powyższe uniemożliwi udział w przetargu. 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6. 

 

Pytanie nr 12: 
2) Prosimy o wykreślenie poniższego zakresu Assistance 

- w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres dłuższy 

niż 12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na okres 5 dób 

hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny unieruchomienia pojazdu 

 

I zastąpienie poniższym zapisem: 

- w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres dłuższy 

niż 12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na okres 3 dób 



  Strona 5 z 6                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny unieruchomienia pojazdu 

Brak zgody na powyższe uniemożliwi udział w przetargu. 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10 pkt. 9). 

 

Pytanie nr 13: 
2) Prosimy o informacje do czego wykorzystywane są pojazdy opisane jako specjalne. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie pojazdy opisane jako specjalne są 

pojazdami pożarniczymi. Wyjątek stanowi pojazd o nr rej. DTR02448 – pojazd  ten 

był kiedyś pojazdem pożarniczym, ale po przekazaniu z OSP do Straży Miejskiej nie 

pełni już takiej funkcji.  

 

Pytanie nr 14: 

Prosimy o wprowadzenie zmiany zapisów w treści klauzuli rzeczoznawców na: 

Klauzula rzeczoznawców 

Ustala się, z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

umowy ubezpieczenia, że Ubezpieczyciel dodatkowo obejmuje ochroną ubezpieczeniową 

konieczne, uzasadnione koszty ekspertyzy rzeczoznawców bądź ekspertów związane z 

ustaleniem faktycznego zakresu i rozmiaru szkody oraz sposobu jej naprawienia. W 

przypadku konieczności uzyskania opinii zewnętrznej przedmiotowe zlecenie zostanie 

wykonane na zlecenie oraz koszt Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści. Zamawiający wyraża 

zgodę na przeniesienie z klauzul obligatoryjnych do klauzul fakultatywnych (10 pkt. 

przypisane klauzuli). Zmianie ulega załącznik nr 2 do SWZ – Formularz oferty. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ 

 

Pytanie nr 15:  

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 26.01.2023 r. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ, zgodnie z poniższym: 

 

Było:  

VIII. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT  

(art. 281 ust 1 pkt 11, 13-14)  

8.1 Oferty należy składać do dnia 24.01.2023 r. do godz. 12:00. Otwarcie ofert nastąpi w 

tym samym dniu o godz. 12:15. 

8.2 Termin związania z ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 22.02.2023 r. 

 

Jest: 



  Strona 6 z 6                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

VIII. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT  

(art. 281 ust 1 pkt 11, 13-14)  

8.1 Oferty należy składać do dnia 26.01.2023 r. do godz. 12:00. Otwarcie ofert nastąpi w 

tym samym dniu o godz. 12:15. 

8.2 Termin związania z ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 24.02.2023 r. 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Marek Kopecki 


